
MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2024-304.0.0.-9

L'anno 2024 il giorno 07 del mese di Febbraio il sottoscritto Schembri Daniela in qualita' di  
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA “FESTA DI CARNEVALE”, A SEGUITO DI AVVISO 
PUBBLICO DI PARTECIPAZIONE, IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA 
MUNICIPALE  N.  2  DEL  17.01.2024.  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  1.020,00.= 
(MILLEVENTI/00), ONERI FISCALI INCLUSI. BILANCIO 2024

Adottata il 07/02/2024
Esecutiva dal 15/02/2024

07/02/2024 SCHEMBRI DANIELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2024-304.0.0.-9

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  DELLA  “FESTA  DI  CARNEVALE”,  A  SEGUITO  DI 
AVVISO  PUBBLICO  DI  PARTECIPAZIONE,  IN  ATTUAZIONE  DELLA  DELIBERA 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 2 DEL 17.01.2024. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
1.020,00.= (MILLEVENTI/00), ONERI FISCALI INCLUSI. BILANCIO 2024

Sulla base delle funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova

IL DIRIGENTE 

Visti:

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle funzioni di-
rigenziali;
- gli artt. 107, 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998;
-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026.
- il Provvedimento del Sindaco n. 127 del 05.04.2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Dirigente del Municipio Media Val Bisagno;

Richiamate:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione della Giunta municipale n. 2 del 17.1.2024 con la quale è stata approvata la Festa 
di  Carnevale  2024,  dando mandato  al  Direttore  di  approvare  e  pubblicare  un  avviso  pubblico, 
nonché  di  gestire  le  procedure  connesse,  per  l’individuazione  di  soggetti  senza  fini  di  lucro 
interessati a partecipare all’iniziativa tramite l’allestimento di un carro allegorico;
- la determinazione dirigenziale n. 4 del 19.01.2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
per la partecipazione alla Festa di Carnevale e disposta la sua pubblicizzazione;
- la Determinazione dirigenziale n. 7 del 29.01.2024 con la quale sono stati nominati i componenti  
della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito dell’avviso 
pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le ore 12,00 del 29 gennaio 2024;
- le dichiarazioni sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93, 
comma 5, D.Lgs. n. 36/2023 (in atti);

Visti gli esiti della Commissione Giudicatrice (verbale in atti), che in data 30 gennaio 2024 si è 
riunita  per  l’esame delle  6  richieste  pervenute,  attribuendo  un punteggio  complessivo  per  ogni 
proponente come da graduatoria sotto riportata:

n. nominativo punteggio tot.
1 ASSOCIAZIONE AMICINSIEME 59
2 ANGSA LIGURIA APS 56
3 PARROCCHIA SAN SIRO DI STRUPPA 55
4 UNIONE SPORTIVA FONTANEGLI 53
5 NAPOLI CLUB GENOVA 51
5 AGESCI GENOVA 20 APS 51

Preso atto che con tutte le proposte hanno superato la soglia di sbarramento fissata in 30 punti/60;

Dato atto pertanto che, tramite le procedure sopra richiamate, per l’organizzazione della Festa di 
Carnevale  2024  sono  stati  individuati  i  soggetti  sotto  indicati,  che  hanno  dichiarato  la  loro 
disponibilità a partecipare, tramite l’allestimento di un carro a fronte di un corrispettivo di spesa di 
Euro  170,00.=,  come da  atti  di  impegno sottoscritti  nonché dalle  dichiarazioni  di  occasionalità 
dell’attività prestata, che si allegano al presente provvedimento, prestazioni occasionali al di fuori 
del campo di applicazione dell’IVA (DPR 633/72), per mancanza dei requisiti di cui agli artt. 1 e 4 - 
per un importo complessivo di Euro 1.020, 00.=:

- ASSOCIAZIONE AMICINSIEME – Via Bobbio, 35A – 16137 Genova – C.F. 95210510103 (cod. 
benf. 56373) – CIG B03FEE0C0B;
- A.N.G.S.A. LIGURIA – Via Monticelli, 25R – 16142 Genova – C.F. 90045260107 (cod. benf. 
49756) – CIG B040062A95;
- PARROCCHIA S. SIRO DI STRUPPA – Via di Creto, 64 – 16165 Genova – C.F. 80016490106 
(cod. benf. 2758) – CIG B040363530;
- UNIONE SPORTIVA FONTANEGLI – Via Spallarossa, 1 – 16133 Genova – C.F. 80103980100 
(cod. benf. 40891) – CIG B0403DB836;
- NAPOLI CLUB GENOVA – Via Tortona, 1K – 16139 Genova – C.F. 95206300105 (cod. benf.  
57259) – CIG B04046279E;
- AGESCI GENOVA 20 APS – Via E. Bernardini, 14 – 16138 Genova – C.F. 95120260104 (cod. 
benf. 55483) - CIG B0404BC1E5;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti i DURC regolarmente emessi e/o le dichiarazioni di esenzione DURC sottoscritte dai soggetti 
interessati;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Daniela Schembri, responsabile 
del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari  
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a 
carico di altri soggetti;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di approvare la graduatoria sopra riportata, quale risultanza dei lavori della Commissione Giu-
dicatrice, riunitasi il 30.01.2024;

2) di  dare attuazione alla  deliberazione  della  Giunta  Municipale  Media  Val  Bisagno n.  2  del 
17.01.2024, provvedendo alla realizzazione della manifestazione con la partecipazione dei sog-
getti compresi nella graduatoria, a fronte di corrispettivi di spesa per un importo complessivo di 
Euro 1.020,00.= - prestazioni occasionali al di fuori del campo di applicazione dell’IVA (DPR 
633/72), per mancanza dei requisiti di cui agli artt. 1 e 4;

3) di assegnare pertanto, ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. b) D.Lgs 36/2023, Euro 1.020,00.= (milleven-
ti/00) per la realizzazione delle attività legate alla Festa di Carnevale ai soggetti di seguito indica-
ti:

 
- ASSOCIAZIONE AMICINSIEME – Via Bobbio, 35A – 16137 Genova – C.F. 95210510103 

(cod. benf. 56373) – CIG B03FEE0C0B;
- A.N.G.S.A. LIGURIA – Via Monticelli, 25R – 16142 Genova – C.F. 90045260107 (cod. benf. 

49756) - CIG B040062A95;
-  PARROCCHIA  S.  SIRO  DI  STRUPPA  –  Via  di  Creto,  64  –  16165  Genova  –  C.F. 

80016490106 (cod. benf. 2758) - CIG B040363530;
-  UNIONE  SPORTIVA  FONTANEGLI  –  Via  Spallarossa,  1  –  16133  Genova  –  C.F. 

80103980100 (cod. benf. 40891) – CIG B0403DB836;
- NAPOLI CLUB GENOVA – Via Tortona, 1K – 16139 Genova – C.F. 95206300105 (cod. 

benf. 57259) – CIG B04046279E;
- AGESCI GENOVA 20 APS – Via E. Bernardini, 14 – 16138 Genova – C.F. 95120260104 

(cod. benf. 55483) - CIG B0404BC1E5.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di impegnare la somma complessiva di  Euro 1.020,00.= sul  capitolo 5967 – C.d.C. 294.6.30 
“Municipio IV Media Val Bisagno – Manifestazioni, attività culturali, varie del Bilancio 2024 
(PDC 1.3.2.2.5), così suddivisi:
- Euro 170,00 ASSOCIAZIONE AMICINSIEME   (IMP.2024/4225);
- Euro 170,00 A.N.G.S.A. LIGURIA                (IMP.2024/4226);
- Euro 170,00 PARROCCHIA S. SIRO DI STRUPPA (IMP.2024/4227);
- Euro 170,00 UNIONE SPORTIVA FONTANEGLI (IMP.2024/4228);
- Euro 170,00 NAPOLI CLUB GENOVA (IMP.2024/4229);
- Euro 170,00 AGESCI GENOVA 20 APS (IMP.2024/4230);

5) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto, di cui al punto 3), 
dietro presentazione di note di pagamento, mediante emissione, da parte del Municipio, di atti di 
liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

6) di dare atto che:
- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile at-

te-stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

Il Dirigente del Municipio
Media Valbisagno

Ing. Daniela Schembri 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2024-304.0.0.-9
AD  OGGETTO:  REALIZZAZIONE  DELLA  “FESTA  DI  CARNEVALE”,  A  SEGUITO  DI 
AVVISO PUBBLICO DI PARTECIPAZIONE, IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DELLA 
GIUNTA MUNICIPALE N.  2  DEL 17.01.2024.  IMPEGNO DI SPESA  DI EURO  1.020,00.= 
(MILLEVENTI/00), ONERI FISCALI INCLUSI. BILANCIO 2024

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


